



2020年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年2月3日

上場会社名 株式会社ティラド

上場取引所 東

コード番号 7236 URL <http://www.trad.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 宮崎 富夫

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 経理・財務部長 (氏名) 金井 典夫

TEL 03-3373-1101

四半期報告書提出予定日 2020年2月4日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	97,034	5.7	1,857	57.4	1,845	60.3	1,463	28.9
2019年3月期第3四半期	102,875	13.7	4,357	1.7	4,647	8.1	2,058	41.1

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 484百万円 (55.9%) 2019年3月期第3四半期 1,096百万円 (71.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	196.37	
2019年3月期第3四半期	258.65	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第3四半期	89,656	44,420	47.2	5,881.61
2019年3月期	92,929	46,170	47.4	5,537.07

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 42,343百万円 2019年3月期 44,072百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期		40.00		50.00	90.00
2020年3月期		40.00			
2020年3月期(予想)				50.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	130,500	4.1	2,200	56.8	2,300	58.7	900	48.1	125.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P.9「2. 四半期連結財務諸表及び注記(4)四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期3Q	8,344,405 株	2019年3月期	8,344,405 株
期末自己株式数	2020年3月期3Q	1,145,155 株	2019年3月期	384,960 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期3Q	7,454,154 株	2019年3月期3Q	7,959,731 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(日付の表示方法の変更)

「2020年3月期 第1四半期決算短信」より日付の表示方法を和暦表示から西暦表示に変更しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(会計方針の変更)	9
(セグメント情報等)	10
3. 補足情報	12
販売の状況(連結)	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の経済環境は、世界経済の緩やかな減速を背景に、輸出が伸び悩む一方で、内需が堅調に推移し、底堅さを維持しています。先行きは、中国・インド経済の減速、米中の貿易摩擦及び英国の欧州連合（EU）離脱など景気を下押しするリスクが懸念されます。

このような状況の中、当企業集団の売上高（外貨ベース）は、米国、中国等を除き、前年同期比で減少しました。営業利益は、欧州を除き、減益となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益については、売上減少等により前年同期比減益となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期比5,840百万円減少し、97,034百万円（5.7%減）、営業利益は2,499百万円減少し、1,857百万円（57.4%減）、経常利益は2,802百万円減少し、1,845百万円（60.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は595百万円減少し、1,463百万円（28.9%減）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

連結子会社の当第3四半期連結累計期間の決算日は9月30日であり、連結財務諸表の作成にあたっては同日現在の財務諸表を使用しております。ただし、連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。該当するセグメントは、米国、欧州、アジア、中国であります。

国内3子会社の決算日は連結会計年度の末日と一致しております。該当するセグメントは、その他であります。

セグメント	売上高				営業利益			
	前第3四半期連結累計	当第3四半期連結累計	増減	増減率※ (外貨ベース)	前第3四半期連結累計	当第3四半期連結累計	増減	増減率※ (外貨ベース)
	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(%)	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(%)
日本	45,661	42,760	△2,900	△6.4	682	△614	△1,297	△190.1
米国	24,073	24,007	△66	4.9	△28	△635	△606	-
欧州	3,228	1,970	△1,257	△32.1	△927	△810	117	2.1
アジア	13,714	13,071	△643	△4.7	1,981	1,609	△372	△18.9
中国	15,478	14,416	△1,062	1.3	2,229	1,917	△311	△6.2
その他 (含む消去)	719	809	89	12.4	※1 420	※2 391	△28	△6.8
合計	102,875	97,034	△5,840	△3.1	4,357	1,857	△2,499	△56.6

※表中の増減率（外貨ベース）は、海外売上の為替換算レート変動による差異を補正した場合の増減率です。

※1 その他（含む消去）の内訳は、その他の区分利益 142百万円、セグメント間取引消去 277百万円です。

※2 その他（含む消去）の内訳は、その他の区分利益 116百万円、セグメント間取引消去 275百万円です。

① 日本

自動車用売上高は、主要客先の販売減少等により、前年同期比減少しました。建設産業機械用売上高は、中国及びマイニング市場の需要減少により、前年同期比大幅減少しました。この結果、当該セグメントの売上高は、2,900百万円減少し、42,760百万円となりました。

営業利益は、売上減少等により、前年同期比1,297百万円減少し、△614百万円となりました。

② 米国

自動車用売上高は、当社受注機種の販売増加等が寄与し増加しました。建設産業機械用売上高は、主要客先の販売減により、前年同期比減少しました。この結果、当該セグメントの売上高は、為替の影響があり、前年同期比66百万円減少し、24,007百万円となりましたが、外貨ベースでは、4.9%の増加となりました。

営業利益は、関税引上げの影響によるコスト増加、スクラップ費用の増加等により、前年同期比606百万円減少し、△635百万円となりました。

③ 欧州

チェコにおいて自動車用売上高は、新規受注した機種の種類開始等が寄与したことにより、前年同期比増加しました。空調機器用売上高は、主要客先の取引終了により、前年同期比で大幅に減少しました。この結果、当該セグメントの売上高は、前年同期比1,257百万円減少し、1,970百万円となりました。外貨ベースでは、32.1%の減少となりました。

営業利益は、スクラップ費用の減少等により、前年同期比117百万円改善し、△810百万円となりました。外貨ベースでは、2.1%の増益となりました。

④ アジア

自動車用売上高は、インドネシアにおいて受注機種の種類の上好調により前年同期比増加しましたが、タイにおいて受注が減少したこと等により、前年同期比減少しました。この結果、当該セグメントの売上高は、前年同期比643百万円減少し、13,071百万円となりました。外貨ベースでは、4.7%の減少となりました。

営業利益は、前年同期比372百万円減少し、1,609百万円となりました。外貨ベースでは、18.9%の減益となりました。

⑤ 中国

自動車用売上高は、地場客先の販売が減少しましたが、日系客先の販売が増加したことにより、前年同期比増加となりました。建設産業機械用売上高は、主要客先の受注が減少したことにより、前年同期比減少しました。この結果、当該セグメントの売上高は、為替の影響もあり、前年同期比1,062百万円減少し、14,416百万円となりましたが、外貨ベースでは、1.3%の増加となりました。

営業利益は、前年同期比311百万円減少し、1,917百万円となりました。外貨ベースでは、6.2%の減益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、投資有価証券の売却等により、前連結会計年度末比3,272百万円減少し、89,656百万円になりました。

負債は、前連結会計年度末の休日影響等により買掛金が減少したこと等により、1,522百万円減少し、45,236百万円となりました。

純資産は、利益剰余金が増加しましたが、自己株式の取得等により1,749百万円減少し、44,420百万円になりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、前年同期比1,901百万円増加し、14,494百万円となりました。

当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの増減要因は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、営業利益及び仕入債務の減少等により、前年同期比4,617百万円減少し、1,807百万円プラスとなりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却等により、前年同期比5,450百万円増加し、233百万円プラスとなりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金が増加しましたが、自己株式の取得等により前年同期比603百万円減少し、1,034百万円マイナスとなりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期の業績は予定通り推移しており、2019年11月5日に公表しました業績予想の見直しは行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,894	14,244
受取手形及び売掛金	24,742	22,702
電子記録債権	2,589	4,381
有価証券	399	399
商品及び製品	2,714	3,854
仕掛品	734	921
原材料及び貯蔵品	5,370	5,547
その他	2,792	2,260
貸倒引当金	△85	△87
流動資産合計	53,152	54,224
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,389	6,336
機械装置及び運搬具(純額)	15,239	15,309
土地	2,335	2,355
リース資産(純額)	102	459
建設仮勘定	3,457	4,117
その他(純額)	2,117	2,061
有形固定資産合計	29,641	30,640
無形固定資産		
のれん	228	139
その他	1,255	1,348
無形固定資産合計	1,484	1,487
投資その他の資産		
投資有価証券	7,668	2,394
退職給付に係る資産	233	208
繰延税金資産	63	65
その他	704	650
貸倒引当金	△19	△13
投資その他の資産合計	8,650	3,304
固定資産合計	39,776	35,432
資産合計	92,929	89,656

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	14,280	13,272
電子記録債務	5,340	4,926
短期借入金	8,061	7,750
リース債務	414	457
未払法人税等	658	546
未払費用	2,797	3,013
賞与引当金	1,390	792
役員賞与引当金	84	25
製品保証引当金	235	225
株主優待引当金	48	15
営業外電子記録債務	729	1,008
資産除去債務	116	—
その他	1,895	1,289
流動負債合計	36,053	33,323
固定負債		
長期借入金	8,368	9,979
リース債務	777	872
繰延税金負債	1,324	795
役員退職慰労引当金	5	7
退職給付に係る負債	95	125
資産除去債務	90	90
その他	43	41
固定負債合計	10,705	11,912
負債合計	46,759	45,236
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,545	8,545
資本剰余金	7,551	7,496
利益剰余金	28,315	29,093
自己株式	△901	△2,257
株主資本合計	43,512	42,878
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	456	45
為替換算調整勘定	△381	△1,046
退職給付に係る調整累計額	485	465
その他の包括利益累計額合計	559	△535
非支配株主持分	2,098	2,077
純資産合計	46,170	44,420
負債純資産合計	92,929	89,656

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
売上高	102,875	97,034
売上原価	90,521	87,443
売上総利益	12,354	9,591
販売費及び一般管理費		
荷造及び発送費	1,319	1,137
給料及び手当	1,620	1,779
賞与引当金繰入額	216	186
役員賞与引当金繰入額	63	25
退職給付費用	42	58
福利厚生費	789	965
製品保証引当金繰入額	119	151
研究開発費	990	913
その他	2,834	2,515
販売費及び一般管理費合計	7,996	7,733
営業利益	4,357	1,857
営業外収益		
受取利息	93	105
受取配当金	184	103
投資事業組合運用益	—	5
持分法による投資利益	150	—
その他	149	75
営業外収益合計	578	289
営業外費用		
支払利息	188	232
為替差損	83	38
持分法による投資損失	—	12
その他	15	18
営業外費用合計	287	301
経常利益	4,647	1,845
特別利益		
固定資産売却益	26	38
投資有価証券売却益	—	1,428
特別利益合計	26	1,467
特別損失		
固定資産売却損	42	13
固定資産除却損	71	112
投資有価証券売却損	—	382
減損損失	192	—
ゴルフ会員権貸倒引当金繰入額	11	0
課徴金等	282	23
特別損失合計	601	532
税金等調整前四半期純利益	4,072	2,780
法人税、住民税及び事業税	1,333	1,436
法人税等調整額	422	△341
法人税等合計	1,755	1,094
四半期純利益	2,317	1,685
非支配株主に帰属する四半期純利益	258	221
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,058	1,463

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	2,317	1,685
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△632	△410
為替換算調整勘定	△520	△773
退職給付に係る調整額	△53	△19
持分法適用会社に対する持分相当額	△13	2
その他の包括利益合計	△1,220	△1,201
四半期包括利益	1,096	484
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	913	368
非支配株主に係る四半期包括利益	183	115

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	4,072	2,780
減価償却費	4,576	4,486
退職給付費用	△77	△28
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	44	53
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	0	1
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	15	△1
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△652	△597
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△33	△58
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	60	△0
固定資産除却損	71	112
固定資産売却損益 (△は益)	16	△24
課徴金等	282	23
受取利息及び受取配当金	△278	△208
支払利息	188	232
持分法による投資損益 (△は益)	△150	12
減損損失	192	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△436	△238
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△685	△1,732
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,179	△1,062
有価証券売却損益 (△は益)	—	△1,046
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△329	248
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	233	301
その他	108	34
小計	8,401	3,287
利息及び配当金の受取額	339	378
利息の支払額	△188	△231
法人税等の支払額	△1,389	△1,367
課徴金等の支払額	△738	△258
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,424	1,807
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△5,228	△5,568
有形固定資産の売却による収入	230	48
無形固定資産の取得による支出	—	△296
投資有価証券の売却による収入	—	5,707
定期預金の預入による支出	△33	△22
定期預金の払戻による収入	30	331
その他	△216	31
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,217	233
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	16	867
長期借入れによる収入	1,180	2,338
長期借入金の返済による支出	△1,338	△1,685
非支配株主からの払込みによる収入	52	—
自己株式の取得による支出	△1	△1,356
配当金の支払額	△795	△685
非支配株主への配当金の支払額	△102	△168
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の売却による収入	411	—
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△34	—
その他	181	△343
財務活動によるキャッシュ・フロー	△430	△1,034
現金及び現金同等物に係る換算差額	△149	△338
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	626	667
現金及び現金同等物の期首残高	11,965	13,826
現金及び現金同等物の四半期末残高	12,592	14,494

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2019年6月18日開催の取締役会決議に基づき、自己株式373,500株の取得、2019年8月2日開催の取締役会決議に基づき、自己株式282,800株の取得、及び2019年8月22日開催の取締役会決議に基づき、自己株式103,500株の取得を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において自己株式が1,356百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が2,257百万円となっております。

(会計方針の変更)

国際財務報告基準（I F R S）を適用する在外連結子会社において、I F R S第16号「リース」（2016年1月13日。以下、「I F R S第16号」という。）を、第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。これにより、借手は、原則としてすべてのリースを貸借対照表に資産及び負債として計上することとしました。I F R S第16号の適用については、経過的な取扱いに従っており、本基準の適用による累積的影響額を適用開始日に認識する方法を採用しております。

この結果、当第3四半期連結会計期間末のリース資産が401百万円増加し、流動負債のリース債務が101百万円及び固定負債のリース債務が305百万円増加しております。当第3四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 3	合計
	日本	米国	欧州	アジア	中国	計		
売上高								
外部顧客への売上高	45,661	24,073	3,228	13,714	15,478	102,156	719	102,875
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	4,193	128	363	54	1,450	6,190	2,513	8,704
計	49,854	24,202	3,591	13,769	16,929	108,346	3,233	111,580
セグメント利益又は 損失(△)	682	△28	△927	1,981	2,229	3,936	142	4,079

(注) 1. 当社は、生産・販売体制を基礎とした当社・現地法人のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「欧州」、「アジア」、及び「中国」の5つを報告セグメントとしております。

2. 各報告セグメントに属する主な国又は地域

欧州……………チェコ・ロシア・ドイツ

アジア……………タイ・インドネシア・ベトナム

3. 「その他」の区分は、報告区分に含まれない事業セグメントであり、運送業などを営む国内子会社の事業活動を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	3,936
「その他」の区分の利益	142
セグメント間取引消去	277
四半期連結損益計算書の営業利益	4,357

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「中国」セグメントにおいて、のれんの減損損失192百万円を特別損失として計上しております。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 3	合計
	日本	米国	欧州	アジア	中国	計		
売上高								
外部顧客への売上高	42,760	24,007	1,970	13,071	14,416	96,225	809	97,034
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	5,011	115	346	48	1,294	6,814	2,420	9,235
計	47,771	24,122	2,316	13,119	15,710	103,040	3,229	106,270
セグメント利益又は 損失(△)	△614	△635	△810	1,609	1,917	1,466	116	1,582

(注) 1. 当社は、生産・販売体制を基礎とした当社・現地法人のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「欧州」、「アジア」、及び「中国」の5つを報告セグメントとしております。

2. 各報告セグメントに属する主な国又は地域

欧州……………チェコ・ロシア・ドイツ

アジア……………タイ・インドネシア・ベトナム

3. 「その他」の区分は、報告区分に含まれない事業セグメントであり、運送業などを営む国内子会社の事業活動を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,466
「その他」の区分の利益	116
セグメント間取引消去	275
四半期連結損益計算書の営業利益	1,857

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

3. 補足情報
販売の状況(連結)

(単位:百万円)

営業年度 用途	前第3四半期連結 累計期間 (2018年4月1日 ~2018年12月31日)		当第3四半期連結 累計期間 (2019年4月1日 ~2019年12月31日)		差引		前連結会計年度 (2018年4月1日 ~2019年3月31日)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)	金額	構成比(%)
自動車用	73,296	71.3	72,482	74.6	△813	△1.1	97,771	71.8
建設産業機械用	23,093	22.4	19,769	20.4	△3,324	△14.4	30,342	22.3
空調機器用	3,881	3.8	2,477	2.6	△1,403	△36.2	4,602	3.4
その他	2,603	2.5	2,305	2.4	△298	△11.5	3,408	2.5
合計	102,875	100.0	97,034	100.0	△5,840	△5.7	136,125	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。